Calle 11 # 32 – 47 Acopi Yumbo 
Conjunto bodegas de Arroyohondo  

Pasto  
Bodega almacenamiento de sustancias químicas  

Calle 19 D # 43 A - 20 Barrio/ Juanoy Bajo 

2.5 PRESUPUESTO 
ESTIMADO 

El valor estimado del contrato será hasta la suma de VEINTITRES MILLONES 
DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS DE PESOS M/CTE ($ 23.287.200)  
El valor de los servicios a contratar corresponde a la línea del Sistema De Gestión De 
Seguridad y Salud en el trabajo área protegida para las vigencias 2023 y 2024. El 
presupuesto está distribuido de la siguiente manera:  

- Vigencia 2023 quince millones quinientos veinticinco mil pesos ($15.525.000) 
cuenta con la disponibilidad presupuestal No 111 de 27 de marzo de 2023.   

- Vigencia 2024 Siete Millones Setecientos Sesenta y Dos Mil Cuatrocientos 
Pesos ($7.762.400) cuenta con la disponibilidad presupuestal No 3  de 27  de 
marzo de 2023. 

2.6 FORMA DE PAGO  La Sociedad de Activos Especiales realizará los pagos a la tarifa fija  de manera mensual. 
El valor cobra mensual deberá ser pagado previa presentación del formato de certificado

[...]

Se anexa cuadro con las ofertas económicas presentadas (Anexo 1). 

Una vez analizadas las cotizaciones presentadas y el histórico de contratación de la 
entidad, así como el tiempo de la ejecución, se establece que el valor total del contrato 
será hasta la suma de VEINTITRES MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL 
DOSCIENTOS DE PESOS M/CTE ($ 23.287.200) para el desarrollo de las vigencias 2023 
y 2024, servicio de área protegida para las instalaciones de la Sociedad de Activos 
Especiales SAE SAS, a nivel nacional. 

4. ANÁLISIS DE RIESGOS Y COBERTURAS  
4.1. RIESGOS Para los efectos del presente estudio previo, se realizó el análisis de riesgos descrito en